

DEKAN PROF. DR. OSMAN FAZIL BERKİ'NİN KONUŞMASI

Muhterem misafirlerimiz, muhterem meslekdaşlarım ve sevgili öğrenciler;

1956 - 1957 ders yılını açmakla bahtiyarım. Bu münasebetle kendilerinden feyz aldığımız merhum hocalarımızın aziz hatıralarını hürmet ve minnetle yad, bütün öğretim üyelerine, yardımcılarına ve öğrencilere müemir çalışmalar temenni eder ve törenimize huzurlarile şeref veren misafirlerimize şükranlarımı sunarım.

Fakültemiz içinde bulunduğumuz öğretim yılı ile kuruluşunun 32 nci senesini idrak etmiş bulunuyor. Bu ilim ve irfan ocağının mazide olduğu gibi hal ve istikbalde de tükenmez bir azimle şerefli vazifesini başaraacağına kani bulunmaktayım.

İçtimai hayatın nazımı olan hukuka intisap edenler, sarsılmaz bir karakter ve sağlam hukuk bilgisi ile mücehhez olmadıkça, adaletin icabatını yerine getirmeye aslâ- imkân yoktur. Adalet tevzii işi, vazifelerin en ulvi ve mukaddesidir. Bu vazifenin tam ve kâmil manâsile ifâsı, bıkmadan usanmadan çalışmakla ve adalet ve hakkaniyetten inhiraf etmemekle mümkündür.

Geçen öğretim yılında Fakülteye (3343) talebe kayıt olunmuş (206) öğrenci Fakülteden mezun olmuştur.

Tedrisatın aksamadan devamını ve daha verimli olmasını temin etmek maksadile mevcudu (7000) i aşan birinci sınıf bu sene iki şubeye ayırma kararı verilmiştir.

Sene için (62) öğrenci lisans (8) öğrenci doktora seminer çalışmalarına iştirâk etmiş, (2) öğrenci doktora imtihanlarını muvaffakiyetle vermiş, (3) öğrenci de Hukuk Doktoru payesini ihraz eylemiştir.

İki Doçentimiz "Şakir Berki ve Necip Bilge" Profesörlüğe, üç asistanımız "Kudret Ayıter, Ali Bozer ve Haluk Tandoğan" Doçentliğe yükselmişlerdir. Bu değerli öğretim üyelerini tebrik eder, kendilerine muvaffakiyetler dilerim.

Fakülte yayınlarının her sene hissedilir bir şekilde artmakta olduğunu memnuniyetle müşahade etmekteyiz. Filhakika geçen ders yılında (5) monografi (4) ders kitabı Fakültece tabettirilerek hukukçuların ve öğrencilerin istifadesine arz edilmiş, (4) monografi, (3) ders kitabının da telif hakkı satın alınmıştır. Bu eserler pek yakında intişar edecektir.

Fakülte Dergisinin zamanında neşri için azami gayret sarfedilmiş ve edilmektedir.

Enstitü çalışmalarına gelince:

Kriminoloji Enstitüsü, talimatnamesi mucibince, suçluluk hâdisesinin sosyolojik, psikolojik, ve antropolojik bakımlardan tedkikine devam etmiştir. Bu sene bu faaliyete mevzu olarak "Adam Öldürmüş Aklen Malûl" kimseleri ele almıştır. Mevzuun etrafı bir şekilde tedkikini mümkün kılacak "Ferdî Anket Fişleri" vücade getirmiş bu fişleri muhtelif aklıye mütehasıslarına ve cezaclarımıza göndermek suretiyle onların da fikrini aldıktan sonra asistanları yardımıyla İstanbul Adli Tıp Müessesesi ve Bakırköy Hastahanesinde araştırmalara başlamıştır. Bu araştırmaların neticesi yakında neşrolunacaktır.

New - York Üniversitesi ile Ankara Üniversitesi arasında mün'akid mukaveleye müsteniden kurulan "Hukukî Araştırmalar Enstitüsü" talimatnamesile muayyen faaliyet mevzularını ele alarak daha faydalı bir şekilde çalışmalarına devam etmiştir.

Fakültemizde müesses taamül, açış dersinin en kıdemsiz profesör tarafından verilmesi merkezindedir. Fakat bu sene açış dersini Devletler Umumi Hukuku kürsününü selâhiyetle işgal etmiş ve yaş haddi sebebiyle emekliye ayrılmış olan Muhterem Profesör Zeki Mesut Alsan vereceklerdir.

İlmi, fazlı ve tevazuu ile umumun hürmetine mazhar olan sayın üstad, memleketimize binlerce hukukçu yetiştirmiş, hukuk kütüphanesine değerli eserler kazandırmıştır. Bu çok kıymetli hizmetlerinden dolayı pek muhterem Profesöre Hukuk Fakültesi adına sonsuz minnet ve şükranlarını arz ve mes'ud yıllar temenni eder, Doçent İlhan Lütem'i kürsiye dâvet eylerim.